
Concejo Deliberante
de Ciudad de ushuaia

BLOQUE MOVIMIENTO POPULAR FUEGUINO
CONCETAL GASTON N AYALA

NOTA N o 10/2019
LETRA: BMPF — GNA

Ushuaia, 26 de Febrero de 2019.-

SEÑOR PRESIDENTE
CONCE30 DELIBERANTE
DE LA CIUDAD DE USHUAIA
Dn. Juan Carlos PINO
S. 	 	 D.

De mi mayor consideración:

Por medio de la presente me dirijo a Usted a efectos
de remitirle el siguiente proyecto de RESOLUCIÓN para que el mismo sea incorporado y
tratado en la Sesión Ordinaria prevista para el 20 de Marzo del corriente, en virtud de los
siguientes fundamentos.

Como lo hemos expresado públicamente en
numerosas oportunidades, el mantenimiento y mejoramiento constante de los barrios debe
ser una prioridad al momento de proyectar el plan de obras públicas, especialmente en lo
referido al estado de las calles, para evitar accidentes y brindar seguridad a los vecinos.

Tal es el caso del Pasaje Guanaco, las calles Teresa
de Calcuta y Zorro Colorado, en la zona norte de la ciudad. La pendiente de las arterias
mencionadas, sumado a su estrechez, ponen en serio riesgo a conductores y peatones que
circulan por allí en forma permanente. Por ello, es necesario contar con un guardarrail de
contención; asimismo, en esta oportunidad solicitaremos al Departamento Ejecutivo
Municipal que intervenga en el sector con tareas de limpieza y desmalezamiento, y ademá
la limpieza de alcantarillas y construcción de pluviales, en una zona donde se produc
inundaciones cada vez que llueve.

Por lo expuesto, solicito el acompañamiento de mis pares en la sanción de la present

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"



Gast
CO

Concejo

Concejo Defiberante
de (a Ciudad tfe Vskuaia

BLOQUE MOVIMIENTO POPULAR FUEGUINO
CONCEJAL GASTON N AYALA

EL CONCEJO DELIBERANTE DE LA CIUDAD DE USHUAIA

RESUELVE

ARTÍCULO 1 0.- SOLICITAR al Departamento Ejecutivo Municipal que, a través del área
que corresponda, incorpore al plan de trabajos previstos para la temporada actual, lassiguientes acciones:

a) Colocación de guardarrail en Pasaje Guanaco, en
toda su extensión;

b) Limpieza y desmalezamiento en Pasaje Guanaco,
Zorro Colorado y Teresa de Calcuta;

c) Limpieza de alcantarillas y construcción de
pluviales en la intersección de Pasaje Guanaco y
Facundo Quiroga;

d) Colocación de Reductores de Velocidad en la
calle Facundo Quiroga a la altura del 1482 y
1668.

ARTÍCULO 2°.- De Forma.

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"



„

•

.1S.‘

,

• i -	 , t --,. 
f > .	 ,i'"

7	 olt. •	 ..'

;?'	 ..',1 >
, (	 ,.. 	• 

'

*

	

n,717'1197.	 '

!••• sfZ,
*	 .1•	 '

:‘"

'

/P'‘t41	 91	 .1

'

„ *

"

1 '1-	 •

'	 •	 ,	 •	 .

14,

,

Concei

t



q• •



;



Conc


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6

